АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2021                                с.Бондари                                      № 111

О  порядке  создания,  хранения,  использования  и  восполнения  резерва
материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
муниципального характера на территории Бондарского района

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О  защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»,  в  целях  упорядочения  создания,  хранения,  использования  и
восполнении  территориального  резерва  материальных  ресурсов  для
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  Бондарского  района,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок создания, хранения, использования и восполнения
резерва материальных ресурсов (далее - Резерв) для ликвидации чрезвычайных
ситуаций муниципального характера на территории  Бондарского района (далее
- Порядок) согласно приложению № 1.

2. Утвердить номенклатуру и объемы накопления Резерва для ликвидации
чрезвычайных ситуаций  муниципального и межмуниципального характера на
территории  Бондарского района согласно приложению № 2.
          3. Утвердить форму договора на передачу материальных ресурсов резерва
для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  муниципального  (локального)
характера на территории Бондарского района  согласно приложению № 3.
    4.   Установить,  что   создание,   хранение   и   восполнение   резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Бондарского района производится за счет средств районного бюджета.
        5. Общее управление работами по созданию, хранению, использованию и
восполнению  Резерва  возложить  на  комиссию  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности
администрации района (далее - КЧС и ОПБ района).
       6. Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной
безопасности и мобилизационной подготовки администрации района (Пузин):
      - осуществлять организационно-методическое руководство, учёт и контроль
за  накоплением,  использованием  резерва  материальных  ресурсов  для
ликвидации чрезвычайных ситуаций;

http://base.garant.ru/28188481/#block_2000

2

    -  представлять  информацию   и  отчетность  о  создании,  накоплении,
использовании и восполнении муниципального резерва материальных ресурсов
в  Главное  управление  Министерства  по  делам  гражданской  обороны,
предупреждения  чрезвычайных  ситуаций и  ликвидации стихийных бедствий
Российской  Федерации  по  Тамбовской  области  и  управление  региональной
безопасности Тамбовской  области ежеквартально,  до  20  числа  последнего
месяца текущего квартала.
       7. Финансовому отделу администрации района (Перова) при подготовке
проекта  бюджета  района  на  год  по  заявкам  учреждения  и  структурных
подразделений администрации района, согласованным с отделом гражданской
обороны,  чрезвычайным  ситуациям,  общественной  безопасности  и
мобилизационной подготовке (далее - отдел ГО, ЧС, ОБ и МП) администрации
района,  предусмотреть  выделение  финансовых  средств  на  создание  и
содержание  резервов  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций муниципального и межмуниципального характера.
           8. Рекомендовать руководителям организаций:

-  создать  соответствующие  резервы  материальных  ресурсов  для
ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-  организовать  учёт  создаваемых резервов  материальных ресурсов  для
ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- направить в отдел ГО, ЧС, ОБ и МП администрации района сведения о
номенклатуре   и  объёмах  резервов  материальных  ресурсов  для  ликвидации
чрезвычайных ситуаций, утверждённых принятыми нормативными правовыми
актами;
      -  информацию о создании,  накоплении,  использовании и  восполнении
резервов  материальных  ресурсов  представлять  в  отдел  ГО,  ЧС,  ОБ  и  МП
администрации района ежеквартально, до 20 числа последнего месяца текущего
квартала.
       9.  Признать утратившим силу постановление администрации района  от
22.12.2020 №  434 «О  порядке  создания,  хранения,  использования  и
восполнения  резерва  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  муниципального  и  межмуниципального  характера  на  территории
Бондарского района».
        10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»,
сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).
       11. Контроль   за  исполнением  настоящего постановления  оставляю  за
собой.

Глава района                                                                                           А.А.Воробьев

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/